
ГЛАВА ДАЛЬН ЕГО РСКО ГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА  
П РИ М О РСКО ГО  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

М  ЛОЛ /т  _ г. Дальнегорск № <Р"/7Г

О назначении общественных обсуждений по вопросу 
предоставления разрешения на условно разрешенный 

вид использования земельных участков

В целях выявления и учёта мнения и интересов жителей Дальнегорского 

городского округа по вопросам предоставления разрешения на условно 

разрешенный вид использования земельных участков, руководствуясь 

Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Положением «О порядке проведения 

публичных слушаний и общественных обсуждений в Дальнегорском городском 

округе», утверждённым решением Думы Дальнегорского городского округа от 

28.06.2019 № 279, Уставом Дальнегорского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить по инициативе Главы Дальнегорского городского округа 

общественные обсуждения по вопросу предоставления разрешения:

1.1. Судаковой Елене Александровне:

- на условно разрешённый вид использования земельного участка 

расположенного в кадастровом квартале 25:03:000000, площадью 863,0 кв.м «для 

индивидуального жилищного строительства». Местоположение земельного участка 

установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка, 

ориентир дом, участок находится примерно в 15м от ориентира по направлению на 

юг, почтовый адрес ориентира: Приморский край, г. Дальнегорск, ул. Известковая, 

д. 30А.



1.2. Пельгасовой Ирине Сергеевне:

- на условно разрешённый вид использования земельного участка 

расположенного в кадастровом квартале 25:03:010202, площадью 239,0 кв.м 

«ведение садоводства». Местоположение земельного участка установлено 

относительно ориентира, расположенного за пределами участка, ориентир дом, 

участок находится примерно в 35 м от ориентира по направлению на восток, 

почтовый адрес ориентира: Приморский край, г. Дальнегорск, ул. Дорожная, д. 115.

1.3. Сигаль Олегу Ефимовичу:

- на условно разрешённый вид использования земельного участка 

расположенного в кадастровом квартале 25:03:010212, площадью 789,0 кв.м «для 

ведения личного подсобного хозяйства». Местоположение земельного участка 

установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка, 

ориентир дом, участок находится примерно в 23 м по направлению на северо- 

запад, почтовый адрес ориентира: Приморский край, г. Дальнегорск, ул. Тигровая, 

Д. 39.

1.4. Бочуле Нине Петровне:

- на условно разрешённый вид использования земельного участка 

расположенного в кадастровом квартале 25:03:010212, площадью 479,0 кв.м «для 

ведения личного подсобного хозяйства». Местоположение установлено 

относительно ориентира, расположенного за пределами участка, ориентир дом, 

участок находится примерно в 10 м по направлению на север, почтовый адрес 

ориентира: Приморский край. г. Дальнегорск, ул. Тигровая, д. 2.

1.5. Моисеенко Ирине Николаевне:

- на условно разрешённый вид использования земельного участка с 

кадастровым номером 25:03:120001, площадью 2000,0 кв.м «для индивидуального 

жилищного строительства». Местоположение установлено относительно 

ориентира, расположенного в границах участка, ориентир дом, почтовый адрес 

ориентира: Приморский край, г. Дальнегорск, д. Лидовка, ул. Акимахи, д. 5, 

квартира 1.

1.6. Поздееву Дмитрию Михайловичу:

- на условно разрешённый вид использования земельного участка 

расположенного в кадастровом квартале 25:03:000000, площадью 1200,0 кв.м «для 

ведения личного подсобного хозяйства». Местоположение установлено

2



относительно ориентира, расположенного за пределами участка, ориентир дом, 

участок находится примерно в 165 м от ориентира по направлению на северо- 

восток, почтовый адрес ориентира: Приморский край, г. Дальнегорск, ул. Взлетная, 

Д. 1.

1.7.У правлению муниципального имущества администрации Дальнегорского 

городского округа:

- на условно разрешённый вид использования земельного участка с 

кадастровым номером 25:03:010105:5567, площадью 6365,0 кв.м «культурное 

развитие». Местоположение установлено относительно ориентира, 

расположенного в границах участка, ориентир дом, почтовый адрес ориентира: 

Приморский край, г. Дальнегорск, проспект 50 лет Октября, д. 26.

1.8. Управлению муниципального имущества администрации 

Дальнегорского городского округа:

- на условно разрешённый вид использования объекта капитального 

строительства с кадастровым номером 25:03:010105:5567, «культурное развитие». 

Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в 

границах участка, почтовый адрес ориентира: Приморский край, г. Дальнегорск, 

проспект 50 лет Октября, д. 26.

2. Определить срок проведения общественных обсуждений: с 30 июня по 

07 июля 2021 года.

3. Отделу архитектуры и строительства администрации Дальнегорского 

городского округа организовать проведение общественных обсуждений в 

электронной форме на официальном сайте Дальнегорского городского округа в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Предложить гражданам, являющимся правообладателями земельных 

участков, имеющих общие границы с земельными участками, применительно к 

которым запрашивается разрешение, правообладателям объектов капитального 

строительства, расположенных на земельных участках, имеющих общие границы с 

земельными участками, применительно к которым запрашивается разрешение, в 

период проведения общественных обсуждений направить в адрес электронной 

почты: arhitekdgo@mail.ru, по адресу: проспект 50 лет Октября, д. 129 (кабинет 

№7), на сайт Дальнегорского городского округа http://dalnegorsk-mo.ru/ или 

обратившись по номеру телефона: 8(42373)33271 свои предложения по внесенным

3

mailto:arhitekdgo@mail.ru
http://dalnegorsk-mo.ru/


на общественные обсуждения вопросам предоставления разрешений на условно 

разрешенный вид использования земельных участков.

5. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Трудовое 

слово» и размещению на официальном интернет-сайте Дальнегорского городского 

округа.

6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Дальнегорского городского округа В.В. Хвана.


